
Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 

 

Kritéria přijímacího řízení na VOŠ pro školní rok 2024/2025 

 
pro denní formu tříletého studia pro absolventy střední školy 

 

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění a vyhlášky 10/2005Sb. v platném znění, 

stanovuje tímto ředitel školy, kritéria a další podmínky k přijímacímu řízení pro přijímání do 

prvního ročníku vyšší odborné školy: 

 

1.  Počty přijímaných uchazečů v 1. kole přijímacího řízení do oboru: 

 

26-47-N/14 Informační technologie v podnikové praxi   40 uchazečů 

63-41-N/34 Podnikání malé a střední firmy    40 uchazečů 

 

2. Termín podání přihlášky ke vzdělávání: 

 

do 31. května 2024 

 

3. Termín konání přijímacího řízení: 

 

1. termín: 13. června 2024  

 

4. Kritéria pro přijetí na VOŠ 

Uchazeči budou v 1. kole přijati bez přijímacích zkoušek až do naplnění kapacity 

přijímaných studentů za těchto podmínek: 

• pořadí uchazečů bude stanoveno podle průměrného prospěchu z maturitního 

vysvědčení, 

• při rovnosti průměrného prospěchu maturitního vysvědčení rozhoduje o umístění lepší 

průměrný prospěch ze všech předmětů v prvním pololetí posledního ročníku střední 

školy, 

• při rovnosti průměrného prospěchu maturitního vysvědčení a shodného průměrného 

prospěchu ze všech předmětů v prvním pololetí posledního ročníku střední školy, 

rozhoduje o umístění lepší známka z českého jazyka na maturitním vysvědčení, 

dále skutečnost, zda se jedná o uchazeče se ZPS. 

  

5. Informace o výsledku přijímacího řízení: 

V souladu s právními předpisy týkajícími se ochrany osobních údajů ředitel školy zveřejní 

na veřejně přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

(www.oavm.cz) kritéria přijímacího řízení, pořadí uchazečů podle výsledku hodnocení 

přijímacího řízení, přehled přijatých a nepřijatých uchazečů. 

 

6. Další informace 

• k přijímacímu řízení bude uchazeč pozván písemnou pozvánkou, 

• přijatí uchazeči mají povinnost uhradit splátku školného za 1. semestr nejpozději do 

15 dnů po obdržení rozhodnutí o přijetí. 

 

Valašské Meziříčí 4. ledna 2024 

 

Mgr. Aleš Kubíček 

ředitel  


